
 

 

C.I.S.I. 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI ISCHIA 

IN LIQUIDAZIONE 
Via Leonardo Mazzella  80070 Ischia (NA) - C.F./P.I. 01201390638 

Telefoni: 
Telefax: (081) 0122162 e–mail : cisi.ischia@libero.it 

 
      COPIA 
 
                           DI  DETERMINA n. 1 del 19.01.2024 
 
OGGETTO: Liquidazione  avv.  Luciarosa Buono conferimento incarico  vertenza Rossi 
Antonio. 
 
PREMESSO che: 
-  al CISI  al prot. 00221 del 18.03.2011 fu notificato atto di citazione da parte del  sig. Rossi Antonio 
contro CISI ed EVI per aver collocato illegittimamente  nella proprietà dell’istante  una condotta 
idrica; 
-con tale atto fu fissata l’udienza per la comparizione delle parti in data 15.07.2011 innanzi al 
Tribunale di Napoli sezione distaccata di Ischia; 
- con delibera n. 15 del 24.03.2011 fu conferito incarico legale per la difesa dell’Ente in tale giudizio; 
-con sentenza n. 7772 del 2017 il Tribunale si  pronunciava sulla domanda  proposta dal sig. Rossi 
Antonio; 
-con delibera n. 3 del 12.03.2020  fu conferito incarico legale  per la difesa dell’ente avverso l’appello 
proposto  dinanzi alla Corte di Appello di Napoli e contro la sentenza n. 7272 del 2017; 
- vista la sentenza  n. 4168 del 2023 con la quale  la Corte di Appello 2° , rigetta l’appello e conferma 
la sentenza di  primo grado; 
VISTA la fattura n. 1 del 2023; 
VISTI lo Statuto del Consorzio ed i regolamenti vigenti; 
VISTO il D.lgs n. 267 del 2000; 
 
 
 
      DELIBERA 

• Di liquidare e pagare  in favore dell’avv. Lucia Rosa Buono con studio in  Barano d’Ischia 
alla Via Regina Elena n. 68 , C.F.: BNULRS82A54E329Gin virtu’ della delibera n. 3 del 2020 
la fattura n. 1 del 2023  pari ad €1.152,55 comprensivo di IVA e CPA per la difesa del CISI 
avverso tale procedimento; 

• Dare atto che la somma trova copertura  nel bilancio 2023 cap. 1401 imp.n. 25/2018; 
• Di attestare ai fini del controllo, preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 

all’art.147 bis, comma 1 , del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  dell’azione amministrativa il cui parere  
favorevole è reso in uno alla sottoscrizione  del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio competente; 

• Di dare  corso alla pubblicazione  del presente atto ai sensi della normativa  vigente  sulla 
pubblicazione degli atti  amministrativi e sulla trasparenza ai sensi del D. Lgs.n. 33/2013; 

 
La presente determinazione , redatta e sottoscritta  dal Responsabile incaricato , è conservata presso 
la Segreteria  Generale dell’Ente; 
Del che è verbale. 



 
            F.to    Il  Responsabile amministrativo  del CISI 
     Rag. Salvatore Marino 
                   
 
Visto: si attesta la copertura finanziaria   
Ischia il  19.01.2024 
F.to Il Responsabile Finanziario 
Rag. Salvatore Marino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


